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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Българският Червен кръст и Българският зъболекарски съюз подписаха 
договор за сътрудничество

София
12 април 2013 г.

Председателят на БЧК Христо Григоров и председателят на Българския 
зъболекарски съюз д-р Борислав Миланов подписаха споразумение за сътрудничество.

Двете институции обединяват усилията си в осъществяване на съвместни 
дейности за опазване и укрепване на човешкото здраве. Споразумението предвижда 
сътрудничество в организиране и провеждане на дейности по предоставяне на 
здравни и социални услуги на общности в неравностойно положение – деца в риск, 
самотни възрастни хора, бежанци. Ще бъде осъществявано взаимодействие при 
подготовка и оказване помощ на пострадали хора при бедствия и аварии, при промоция 
на доброволното и безвъзмездно кръводаряване, при обучения и курсове по оказване 
на първа помощ, при превенция на социалнозначими заболявания и при повишаване на 
здравната култура на населението. 

БЧК и БЗС ще работят съвместно за организиране и провеждане на продължаващо 
обучение на лекарите по дентална медицина, за реализиране на общи фондонабирателни 
кампании и проекти по различни програми на Европейския съюз.

Заслужено признание

София
април 2013 г.

Столичната организация на БЧК проведе празнична среща с над 50 свои 
доброволци, участвали в програма „Разпределение на храни от интервенционните 
запаси на ЕС” през 2012 г. Г-жа Петранка Недялкова, директор на секретариата 
на столичната организация, откри тържеството с думи на благодарност и 
признателност към усилията и отделеното време за каузите на Червения кръст 
и даде думата на официалните гости – г-жа Василка Каменова и д-р Надежда 
Тодоровска – зам.-генерални директори на БЧК. Те поздравиха присъстващите, 
като отчетоха големите трудности, пред които са били изправени, и благодариха 
сърдечно на доброволците и служителите за помощта им при изпълнението на 
програмата. В знак на признателност г-жа Недялкова връчи на всеки от тях подарък 
– чаша и термос със символите на столичната организация. Доброволците имаха 
възможност да се опознаят и да споделят опита си.

Среща на хората от третата възраст

Добрич
19 април 2013 г.

В залата на ОС на БЧК - Добрич се състоя среща на доброволците по проект 
“Повишаване информираността на обществото по проблемите на хората и лобиране 
за техните права”, на която бяха представени резултатите от проучването “Гласът 
на възрастните хора 2” в Добричка област. Пред доброволците беше представена 
идеята за това как ще протече Националната конференция за представяне 
на книжката “Гласът на възрастните хора 2” пред държавните институции и 
неправителствени организации, която ще се състои през месец октомври 2013 г. в 
София. Друг акцент на срещата беше обсъждане на театралната пиеса “Няма да 
платим” по Дарио Фо, която доброволците посетиха в деня на театъра 27 март. 
Актрисата Ема Георгиева, доброволка по проекта, ръководи обсъждането на пиесата 
и проблемите, които автора поставя изключително актуални и в днешно време.

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Бюлетин
Планиране на 
съвместни 
мероприятия 

БЧК –  Видин  взе  участие в 
заседанието на областната комисия 
по безопасност на движението по 
пътищата. Регионалните структури 
на БЧК, СБА, Областна администрация 
и Асоциацията за пострадалите при 
катастрофи обсъдиха мероприятията 
за отбелязване на Втората глобална 
международна седмица за безопасност 
на движението по пътищата, която ще 
се проведе между 7 и 11 май. 

БЧК – Русе помогна на възрастно семейство
Русе
април 2013 г.

След публикация в местен вестник за възрастно семейство, пострадало от 
пожар, екип от служители и доброволци на БЧК - Русе организираха посещение в 
дома им. 

При огледа на апартамента се установи, че след битовия инцидент част от 
мазилката на тавана е паднала и дограмата в едната стая е изгоряла. Целият 
апартамент е пострадал. Доброволци на БМЧК - Русе проявиха инициатива и 
помогнаха в почистването на стените и тавана и са готови да помогнат отново 
при нужда.

Семейството временно е настанено в апартамента на роднини и е подпомогнато 
с хранителен пакет от първа необходимост. Възрастните хора изразиха своята 
благодарност към русенската червенокръстка организация.

Кръводаряване
Провадия
10 април 2013 г.

Районният център по хематология и 
трансфузиология – Варна проведе акция 
по кръводаряване. Отзоваха се много 
желаещи, от които 83 души имаха право 
да дарят. Седем от тях бяха ученици, 
навършили 18 години. Доброволците 
от БМЧК – Провадия съдействаха 
на служителите от кръвния център, 
като помагаха на кръводарителите да 
попълнят анкетните си карти.

ФОНДОНАБИРАНЕ

В  Р у с е н с к и я  у н и в е р с и т е т 
“Ангел Кънчев” се проведе първата 
акция от пролетната студентска 
кръводарителска кампания. От 32 
желаещи студенти кръв дариха 11 
души. Екипът, работещ в отделението 
по трансфузионна хематология към 
МБАЛ - Русе, върна 21 от тях с уговорка 
да се явят на следващата акция, 
която се проведе два дни по-късно. 
На нея се отзоваха и дариха кръв 19 
студенти. Общо за двете акции броя 
на кръводарителите е 30 души.

Доброволци на БМЧК - Русе активно 
призоваваха студентите за участие.

Русе
9, 11 април 2013 г.

Видин
15 април 2013 г.

БЧК и „Интеркапитал Груп” набират средства за 
хуманитарните каузи на организацията

Българският Червен кръст и „Интеркапитал Груп” АД подписаха договор за сътрудничесто за набиране на средства за 
хуманитарните каузи на организацията. Акционерното дружество Интеркапитал Груп, притежател на марката “CashTerminal” 
предоставя услугата плащания на задължения чрез автомати, разположени на територията на цялата страна. Всеки един 
потребител ще има възможност да направи и дарение през системата CashTerminal за избрана от него кауза на Българския 
Червен кръст. Набраните средства ще бъдат в помощ на деца в неравностойно положение, сираци и полусираци, от многодетни 
семейства и с нисък социален статус; пострадали при бедствия, аварии и катастрофи; самотни, социално слаби и хронично 
болни възрастни хора; деца, пострадали при пътнотранспортни произшествия; социално слаби семейства, отглеждащи деца 
и младежи със специфични нужди. Кампанията ще се реализира целогодишно.
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Българският Червен кръст и ТЕХНОСИМ ЕАД стартират съвместна кампания 
в помощ на деца в нужда

Българският Червен кръст и ТЕХНОСИМ ЕАД ще набират средства за 
осигуряване на безплатен обяд за деца в неравностойно положение, деца на самотни 
родители, сираци и безпризорни. 

През изминалата 2012 г., фирма ТЕХНОСИМ се включи активно в подпомагане 
на пострадалите при двете големи бедствия - наводнението в с. Бисер и 
заметресението в Перник, осигурявайки керемиди и други строителни материали 
за изграждане на новите домове на пострадалите. Като продължение на социално 

Столичната младежка организация планира бъдещи инициативи

София
28 март 2013 г.

Проведе се среща на доброволците на БМЧК - София, желаещи да работят по теми, свързани със социално-помощна 
дейност. С подкрепата на специалистите от дирекция БМЧК бяха обсъдени различните дейности, в които младежите биха 
могли да се включат занапред. В края на срещата доброволците се разделиха на четири екипа: за организиране на регулярни 
арт-ателиета за приемни деца; за работа с деца в различни институции и центрове; за оказване на помощ на младежи, 
настанени в наблюдаваното жилище „Шарената къща”; и за работа по проекта на БМЧК - София „Вяра, Надежда, Любов”. 

отговорната си политика, тази година фирмата се присъедини към Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. 
Всяка продадена керемида от продуктовата гама на ТЕХНОСИМ за периода от 15.04 2013 г. до 31.12.2013 г. ще носи по 

0.01 лв. за програма „Топъл обяд” на БЧК. 
Основната цел на програмата е осигурявянето на безплатна храна през учебната година за нуждаещи се деца. Топлият 

обяд подпомага нормалното физическо развитие на тези деца и съдейства за намаляване на заболяваемостта им, произтичаща 
от нередовното и непълноценно хранене, а за някои от тях е и единствената възможност да посещавеат редовно учебните 
занятия.

Обучение на доброволци по психосоциална подкрепа

Пловдив 
13 април 2013 г.

Програма “Партньори за социална промяна”, финансирана от фондация “Велукс” има за цел да подкрепи уязвимите 
деца на България и да допринесе за преодоляване на предизвикателствата, пред които те се изправят. 

Шестнадесет доброволци от 
Български младежки Червен кръст – 
Пловдив преминаха специализирано 
обучение по психосоциална подкрепа. 
Те придобиха знания и умения по теми, 
свързани със стреса, конфликтите и 
взаимоотношенията в училище, както 
и с начините за идентифициране на 
емоциите и реакциите. Основната 
цел на обучението беше да се изгради 

капацитет сред доброволците на БМЧК 
за работа сред децата от 4 и 8 клас в 
пловдивските училища. Обучители бяха 
Николета Георгиева и Адриана Петкова, 
подпомогнати от психолозите Елена 
Атанасова и Иван Тричков. 

Разград
април 2013 г.

В залата на областната организация 
на БЧК се проведе обучение по 
психосоциална подкрепа с участието на 
10 доброволци на БМЧК-Разград, водено 
от психолог и двама доброволци. 

Младежите преминаха допълнителен 

тренинг, за да затвърдят знанията 
си  по  темите  Емоции,  Стрес 
и  взаимоотношения ,  Начини  за 
идентифициране и адекватна реакция, 
които ще развиват в ателиетата по 
психосоциална подкрепа сред децата от 
4 клас в основните училища в Разград, 
Исперих и Кубрат.

Монтана
9 април 2013 г. 

Доброволците на БМЧК – Монтана 
прове д о ха  п ъ рвото  ателие  по 
психосоциална подкрепа с три паралелки 
от 4 клас на ОУ „Иван Вазов”. Те замениха 
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София
6 – 7 април 2013 г.

Столичната младежка организация на БЧК проведе обучение по репродуктивно 
здраве. 12-те доброволци се запознаха подробно с различните теми, решаваха задачи и 
казуси, включваха се в дискусии, тренираха и усъвършенстваха своите комуникационни 
и презентационни умения. Обучители бяха д-р Александър Кобаков, член на НС на БЧК, 
Татяна Атанасова, координатор на БМЧК София-област и Мария Христова, координатор 
на БМЧК София-град. В края на обучението младежите изработиха план за бъдещите 
си дейности, избраха лидер на новосъздадения екип и се разделиха на подекипи, които 
ще презентират темата в териториалните центрове. Така столичната младежка 
организация вече разполага с екипи от обучени и подготвени доброволци по всички 
основни теми, развивани от БМЧК. 

Младежи се обучаваха по темата „Репродуктивно здраве”

БМЧК – Кърджали представи бъдещи проекти
Кърджали
11 април 2013 г.

В залата на областната организация на БЧК се проведе пресконференция с медиите 
относно стартирането на три проекта по програма “Партньори за социална промяна” 
на БМЧК. Проектите “СПОКО” и “Здравето днес - сигурна инвестиция в бъдещето”, в 
които участват и доброволци на БМЧК, са дело на неформални групи от млади хора от 
Кърджали, събрани от идеята да помогнат за подобряване състоянието на младежи 
в неравностойно положение. Третият проект е дело на доброволци на БМЧК от клуб 
“Сподели усмивка”, чиято основна задача е да се помогне на млади хора със специфични нужди да повярват в себе си, да могат да 
си помогнат сами и да окажат първа помощ на пострадал. Проектът носи името “Научи ме да помагам”.

стандартната учебна обстановка с 
групова игра за представяне на емоциите 
и развиване на умения за разпознаването 
им. Поставяйки се в роли и чрез използване 
на емоционални карти, игри и казуси, 
участниците имаха възможност да 
изразят, споделят и разберат как се 
чувстват, какво си мислят при дадена 
емоция и как се справят с нея. В края 
на сесията бяха направени снимки, 
изразяващи различни емоции. 

Стара Загора
15 април 2013 г. 

В седем училища от област Стара 
Загора стартираха ателиета по 
психосоциална подкрепа. Седем екипа от 
специално обучени доброволци на БМЧК от 
Стара Загора, Казанлък, Чирпан, Раднево 
и Павел баня ще обучават ученици от 
четвърти и осми клас по теми, свързани 
със стрес, емоции и взаимоотношения. 

Нови пазар
10 април 2013 г.

Доброволците на БМЧК - Нови пазар изготвиха презентация на тема Туберкулоза, която включваше информация за болестта, 
кой и как може да бъде заразен, профилактика и лечение. Презентацията предизвика голям интерес сред гражданите и учениците, 
дошли специално в Центъра за развитие на общността в Нови пазар.

Ден за борба с туберкулозата 

Видин 
10 април 2013 г.

Кампанията във връзка с отбелязване на 2013 г. като Европейска година на 
гражданите във Видин започна с дискусия на тема „Моите права в ЕС”. Дискусията 
се проведе в Конферентния център на Областна администрация във формат 
„Световно кафене”. В нея взеха участие Красимира Велкова, отговаряща за социално-
помощната дейност в секретариата на ОС на БЧК и доброволци на БМЧК – Видин. 
Обсъдени бяха правото на образование в ЕС, как можем да работим в страна членка 
на ЕС, какви са здравноосигурителните права в ЕС, как можем да кандидатстваме 
по програми на ЕС. 

„Световно кафене” 
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ОРГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ

Ямбол
11 април 2013 г.

БЧК-Ямбол проведе разширено заседание на Общинското ръководство, в 
което взеха участие председателите и зам.-председателите на петнадестте 
дружества от града. Бяха обсъдени организационните дейности и възможностите 
за разширяване обхвата на дружествата на територията на Ямбол. Участниците 
бяха запознати с планираните инициативи по повод отбелязването Световния ден 
на Червения кръст и Червения полумесец - 8-ми май. 

Заседанието се ръководеше от г-жа Иванка Георгиева - председател на Общинския 
съвет на БЧК - Ямбол, а гости бяха инж. Митко Филипов - директор на секретариата 

Разширено заседание на Общинското ръководство на БЧК-Ямбол

на ОС на БЧК - Ямбол и г-н Костадин Атанасов - председател на общинската организация на Съюза на пенсионерите - 2004.
След приключването на деловата част участниците преминаха въвеждащо обучение на тема „Структурни и организационни 

специфики в системата на БЧК - принципи и приоритети. Работа с документи”. То е част от системата за обучение и 
квалификация в Българския Червен кръст и се проведе от Добриела Праматарова - специалист „Организационно развитие” в 
областната организация на БЧК.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Банско
12 април 2013 г. 

Проведе се ХХIV републикански зимен технически преглед на ПСС при БЧК. В прегледа взеха участие над 140 планински спасители: 
34 отбора от 27 отряда на ПСС, съдии и организатори.

Прегледът включваше скоростен етап – изкачване с денивелация 800 м от м. Шилигарника до подножието на вр. Тодорка, 
намиране на „затрупан“ от лавина с помощта на лавинен уред, оказване на долекарска помощ и транспорт на „пострадал“ със 
спасителна шейна „Акия“.

Чудесното време - много сняг и слънце, беше предпоставка за оспорвана борба. Добрата предварителна подготовка на 
отделните етапи, извършена от техническия съдийски екип, и отличната организация по време на състезанието също допринесоха 
за мотивацията на участниците. 

На 1-во място се класира отборът на София I: Ивона Михайлова, Димитър Георгиев, Тервел Тотев; на 2-ро – София II: Димитър 
Илиев, Милен Братанов, Тихомир Димитров; а на 3-то – Троян II: Мартин Семерджиев, Минко Банчев, Милен Димитров.

ХХIV републикански зимен технически преглед на ПСС
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Бюлетин

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Несебър
4-5 април 2013 г.

Подготовка за сезон 2013

Водноспасителната служба към БЧК 
проведе работна среща с директорите 
на секретариати на ОС на БЧК и 
специалистите по водно спасяване от 
регионите, пряко ангажирани в изпълнение 
на услугата „Екип водноспасителни кадри 
за обезпечаване на морски плажове, плувни 
басейни и водни паркове”. 

В срещата участваха и представители 
на институциите,  отговорни за 
обезопасяването на водните басейни – 

Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и 

издателска дейност”
Материали и графичен дизайн: 

Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

Кърджали
8 април 2013 г.

Започна първият за годината курс за „Водни спасители на плувни басейни и аквапаркове”, организиран от ОС на БЧК - Кърджали. 
13 кандидати преминаха успешно приемния изпит пред комисия в състав: Тодор Радев – инструктор по водно спасяване, и Пламен 
Латунов – специалист в областния секретариат на БЧК. В рамките на 50 учебни часа курсистите ще усвояват практически и 
теоретични умения и техники за оказване на първа помощ при воден инцидент. В курса на групата се включи и председателят 
на ОбС на БЧК в Кирково – Алекси Коджаманов, а общината традиционно подкрепя обучението, като предоставя закрития басейн 
в СОУ „Отец Паисий” в Кирково. Голяма част от кандидатите са мотивирани да получат правоспособност и за специалността 
„Воден спасител на открити водни площи и море”.

Обучение на нови спасители

Видин
9 април 2013 г.

Секретариатът на ОС на БЧК – Видин започна обучения по водноспасителен минимум за ученици от училищата в града. 80 
ученици от ОУ “Иван Вазов” бяха запознати с опасностите при плуване и къпане, и правилата за безопасност. 

Водноспасителен минимум 

дирекция „Концесии” към МРРБ, Областна комисия по водно спасяване на Бургаска област, представители на Националната комисия 
по водно спасяване и концесионери на морски плажове.

Беше направен анализ на дейностите през сезон 2012 и бяха начертани перспективите за развитието през следващите години. 
Обменени бяха добри практики за управление и координация на екипите от водни спасители. 

Г-жа Мирослава Владимирова, директор на дирекция „Концесии” в МРРБ и зам.-областният управител на Бургаска област г-н 
Атанас Терзиев изложиха гледната точка на регулаторните органи по отношение контрола на водноспасителната дейност.


